fawa, dnia 29.10.2020r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcéw

Dotyczy: postgpowania znak: ZP.271.42.2020 o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartosci szacunkowe] przekraczajgcej
kwoty okreélonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: ,$wiadczenie powszechnych ustug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzedu Miasta Hawy”.

Odpowiedzi na zapytania do tresci IWz

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri
publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019.1843 t.j.) zwanej dalej ,ustawa Pzp”, udziela odpowiedzi na zapytania
i modyfikuje tres¢ IWZ w nastepujgcym zakresie:

Pytanie 1
Zamawiajgcy w §lll ust. 4 Opis przedmiotu zaméwienia zawart zapis :

»Przesytki nadawane przez Zamawiajgcego dostarczane bedq przez Wykonawce do kazdego miejsca w kraju i za
granicq, na podany adres bqd:z wskazany adres skrytki pocztowej z zachowaniem okreslonych stosownymi
przepisami zasad i warunkdw skutecznego i terminowego doreczania pism w sprawach prowadzonych przed
sqdami administracyjnymi. Nadawane przez Zamawiajgcego przesytki, bedg w przypadku awizowania
odbierane przez adresatow we wiasciwie oznaczonych stalych placéwkach Wykonawcy zlokalizowanych w
kazdej gminie w kraju.

Wykonawca wnioskuje o uzupetnienie zapisu po wyrazeniu ,, za granica o ponizsze — "Zgodnie z wigzgcymi
Rzeczpospolity Polska umowami miedzynarodowymi dotyczacymi $wiadczenia ustug pocztowych oraz
wigzgcych regulaminéw Swiatowego Zwiazku Pocztowego."

Odpowiedz 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwigzku z powyiszym §lI|
ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,Okresfone w formularzu cenowym rodzaje i liczba przesytek w ramach
Swiadczonych ustug sq szacunkowe i mogq ulec zmianie w zaleinoéci od potrzeb Zamawiajgcego, na co
Wykonawca wyraza zgode i nie bedzie dochodzit roszczen z tytutu zmian ilosciowych i rodzajowych w trakcie
realizacji przedmiotu zamdwienia. Rodzaje przesyfek, zwrotéw, paczek pocztowych, ich przedziaty wagowe oraz
gabaryty kopert Zamawiajqcy opracowat w oparciu o dotychczasowe doswiadczenia w zakresie ustug
pocztowych, ktére byly sSwiadczone przez dotychczasowego Wykonawce. Przesytki nadawane przez
Zamawigjgcego dostarczane bedq przez Wykonawece do kazdego miejsca w kraju i za granicg, na podany adres
bqd: wskazany adres skrytki pocztowej z zachowaniem okreslonych stosownymi przepisami zasad | warunkéw
skutecznego i terminowego doreczania pism w sprawach prowadzonych przed sgdami administracyjnymi.
Nadawane przez Zamawiajgcego przesytki, bedg w przypadku awizowania odbierane przez adresatow we
wiasciwie oznaczonych statych placéwkach Wykonawcy zlokalizowanych w kazdej gminie w kraju, za granic
zgodnie z wigiqcymi Rzeczpospolitq Polskg umowami miedzynarodowymi dotyczqcymi $wiadczenia ustug
pocztowych oraz wigzqcych regulaminéw Swiatowego Zwigzku Pocztowego."



Pytanie 2
Zamawiajacy w Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 1 ust. 2,ppkt. 7)zawart zapis :

7} Innych aktéw prawnych obowigzujqcych Wykonawce w zakresie przedmiotu zamdwienia w brzmieniu
obowigzujgcym w dniu nadania przesytek. Wykonawca wnosi o uzupetnienie zapisu o ponizsze - " w tym

regulaminy $wiadczenia ustug Wykonawcy ".

Odpowied? 2:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwiazku z powyiszym w
Zatgczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 1 ust. 2,ppkt. 7) wyraza zgodne na uzupefnienie zapisu: " w tym
regulaminy $wiadczenia ustug Wykonawcy "

Pytanie 3

Zamawiajgcy w Zataczniku nr 5 do IWZ wz6r/projekt umowy § 5.Zasady rozliczeh ust. 8 zawart zapis :

Wynagrodzenie wymienione w ust. 1-2, obejmuje wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytutu naleZytej i
zgodnej z umowq oraz obowiqzujgcymi przepisami, realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca proponuje
uzupetni¢ ust. poprzez dodanie zapisu o brzmieniu: ,Zamawiajacy oswiadcza, ze w przypadku ustug
dodatkowych i komplementarnych do ustug objetych zamdwieniem, ktére nie zostaty wskazane w formularzu
cenowym zastosowanie bedg miaty stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowigzujacego w dniu realizacji
ustugi.

Odpowied? nr 3:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwiazku z powyzszym w
Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 5.Zasady rozliczen ust. 8 wyraza zgodne na uzupetnienie zapisu
o tes$é wskazang przez Wykonawce.

Pytanie 4

Zamawiajacy w Zataczniku nr 5 do IWZ wzdr/projekt umowy § 5.Zasady rozliczen ust. 11 zawarl zapis : Za
dzien zaptaty przyjmuje sie dzien uznania rachunku bankowego Zamawiajgcego.

Zamawiajacy okresla, iz za dzieri zaptaty uznaje sie dzierh obcigzenia rachunku Zamawiajacego. Pragniemy
zwrdcié uwage na fakt, ze takie okre$lenie momentu zaptaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowaé
$rodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadéw w tej sprawie oraz uniemozliwia
Wykonawcy monitorowanie terminowosci ptatnosci za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych
odsetek za zwtoke. Termin zaptaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktdry
regulujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takie o chwili spetnienia $wiadczenia, co nie budzi
watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu Najwyiszego. W przypadku zobowiazan
cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego
wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidtowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze wzgledu na to, ze faktyczng mozliwoscig dysponowania $rodkami jest data ich wptywu na rachunek
Wykonawcy, Zamawiajacy dopuszcza zmiane okreslenia dnia zaptaty wedtug powszechnie stosowanej formy w
obrocie gospodarczym: ,Za dzief zapfaty strony przyjmuja dziert wptywu srodkéw na rachunek bankowy
Wykonawcy”?



Odpowied? nr 4:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwigzku z powyzszym w
Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 5.Zasady rozliczeri ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,Za dzieri
zaptaty strony przyjmujq dziert wpfywu Srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie 5:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 8. Reklamacje : Wykonawca wnosi o dodanie
ust.6otresci:  Reklamacje, z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug ,Wykonawca bedzie
wnosi¢ za pomoca formularza dostepnego na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowied:? nr 5:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwigzku z powyzszym w
Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy § 8. Reklamacje dodaje sig tre$¢ wskazana przez Wykonawce.

Pytanie 6:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 1 do umowy -szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia w pkt.5 zawart zapis :

Realizacja ustug odbywal sie bedzie poprzez wiasciwe przygotowanie przez Zamawiajgcego przesytek
pocztowych do nadania oraz sporzqdzenie zestawienia ilosciowego nadanych przesytek nierejestrowanych oraz
zestawienia (ksigzki nadawczej) dia przesytek rejestrowanych. Przedmiotowe zestawienia bedq sporzgdzane w
dwéch egzemplarzach po jednym dla Wykonawcy i Zamawiajgcego. Zamawiajgcy bedzie umieszczaé na
przesytkach w sposob czytelny i trwaly informacje jednoznacznie identyfikujgce adresata i nadawce okreslajgc
Jednoczesnie rodzaj przesytki i znak optaty.

Wykonawca wnosi 0 uzupetnienie zapisu dotyczacego ,zestawienia iloSciowego” oraz (ksigzki nadawczej) o
stwierdzenie - "wzér i tres¢ obu dokumentéw uzgodniona z Wykonawca".

Odpowiedz nr 6:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwigzku z powyzszym w
w Zafaczniku nr 1 do umowy -szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia w pkt.5 dodaje sie tre$é wskazana
przez Wykonawce.

Pytanie 7:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 1 do umowy -szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia w pkt.10 zawart zapis :

Cyt” Wykonawca zobowigzuje sie uzyskac potwierdzenie odbioru dotyczqcych przesytek nadawanych do
wszystkich panstw czfonkowskich Unii Europejskiej w tym w szczegdinosci do Wielkiej Brytanii.

Wykonawca informuje ,iz od 1 kwietnia 2018 r. (dane wykonawey ) w oparciu o Akty Swiatowego Zwigzku
Pocztowego przyjete w 2016 roku na Kongresie w Stambule, tj. Swiatowg Konwencje Pocztowq i Protokdt
Koricowy Swiatowej Konwencji Pocztowej i zastrzezenia ztoione przez kilka krajéw, zaprzestata swiadczenia
ustugi potwierdzenia odbioru dla zagranicznych rejestrowanych przesyfek listowych do nastepujgcych
krajow: Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i irlandii Péinocnej.

W zwiqzku z powyziszym Wykonawca wnosi o usuniecie zapisu .



Odpowiedi nr 7:

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o usunigcie ust. 6, 7 i 8 w § 13 Ochrona danych osobowych w Zatyczniku
nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy. Wykonawca wnosi o wykreslenie ww. zapiséw, gdyz ze wzgledu na to, Ze
(dane wykonawcy ) jest operatorem pocztowym i wyznaczonym podlega przepisom cytowanym ponizej. W
momencie przekazania danych osobowych o ktérych pisze Zamawiajacy, (dane wykonawcy ) staje sie
administratorem tychze danych i podlega przepisom ustawy.

Niezaleznie od powyzszego

Informujemy, ze (dane wykonawcy ) jest administratorem danych osobowych przetwarzanych w zwiazku z
realizacjg zadan, o ktérych mowa w art. 12-14 ustawy z dnia 5 wrzesnia 2008 r. o komercjalizacji paristwowego
przedsiebiorstwa uzytecznosci publicznej (dane wykonawecy ). jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3
pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiebiorca uprawnionym do wykonywania
dziatalnosci pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatoréw pocztowych. Zgodnie z dyspozycja art. 42
ww. ustawy informacje lub dane objete tajemnicg pocztowa moga by¢ zbierane, utrwalane, przechowywane,
opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostepniane tylko wéwczas, gdy czynnodci te dotycza swiadczonej
ustugi pocztowej albo sa jej niezbedne do jej wykonania lub przepisy odrebne stanowig inaczej. Od 25 maja
2018 r. przestanke legalnosci przetwarzania danych stanowi dla {dane wykonawcy } wypetnienie dyspozycji art.
6 ust. 1 lit. ¢ Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w
sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbedne do wypetnienia
obowigzku prawnego cigzacego na administratorze, w zwigzku z przywotang powyzej ustawg Prawo Pocztowe.

(dane wykonawcy )., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu $wiadczenia ustugi, staje sie
administratorem tych danych.

Wykonawca wyraza hadzieje, ze Zamawiajacy wyjasni watpliwosci Wykonawcy i dokona stosownych zmian w
dokumentacji umozliwiajac przedstawienie oferty.

Odpowied? 8:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy informuje, ze przychyla sie do stanowiska, w zwigzku z powyzszym w
§ 13 Ochrona danych osobowych w Zataczniku nr 5 do IWZ wzér/projekt umowy ust. 6, 7 i 8 usuwa sie tresé
wskazana przez Wykonawce.

Z uwagi na powyisze odpowiedzi ulegajg zmianie nastepujace zapisy SIWZ:

1. w §X ust.29 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,koperta zewnetrzna - oznakowana nazwg firmy Wykonawcy
opisana jn.: ,Gmina Miejska ltawa, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Hawy, ul. Niepodlegtodci 13, 14-
200 Wawa, Oferta w postepowaniu ZP.271.42.2020 pn. Swiadczenie powszechnych ustug pocztowych w
obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzedu Miasta Hawy”.” - nie otwiera¢ przed terminem otwarcia ofert, tj.
06.11.2020r. godz. 10.00.”

2. w §Xl ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty mozna sktadaé w siedzibie Zamawiajacego - Urzad
Miasta [tawy, ul. Niepodlegtosci 13, 14-200 ltawa, w pokoju 120 (KANCELARIA) w terminie do dnia 06.11.2020r.
do godziny 09.30”

3. w §XI ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty zostang otwarte w siedzibie zamawiajgcego - Urzad
Miasta Itawy, ul. Niepodlegtosci 13, 14-200 awa, w pok. 215 w dniu 06.11.2020r. o godz. 10.00”.



Zamawiajacy dokona odpowiednich zmian w ogtoszeniu o zamdwieniu.

Z up. Burmistrza

II Zast, Burmistrza

Krzyszof Portianko






